



## **Övergångsbestämmelser för vissa unika program under perioden 1 januari 2011 till 30 juni 2013**

### **Sammanfattning**

I programutbudet för nuvarande gymnasieskola, har det funnits en del program som är betydligt dyrare än de nationella program de tillhör. Den prislista som KSLs styrelse rekommenderat kommunerna att anta avseende nuvarande gymnasieskola innefattar inga övergångsbestämmelser för sådana program. Elever, som kommit in på dessa program kommer att bli färdiga med sin gymnasieutbildning den sista juni 2013.

### **Ärendets beredning**

Utbildningsberedningen har gett KSLs kansli i uppdrag att utreda vilka program som bör omfattas av övergångsbestämmelser, för att utbildningarna ska kunna fasas ut fram till den sista juni 2013.

### **Ärendebeskrivning**

I följande beskrivning delas program upp i två typer, dels sådana som ska fortsätta i den nya gymnasieskolan och dels de som successivt ska avvecklas.

### **Programavvikelse godkända av skolverket inför höstterminen 2011.**

Skolverket har godkänt att några av de nuvarande avvikande programmen får fortsätta i den nya gymnasieskolan Gy 11. De är också prissatta av Skolverket. Fem kommunala program och 9 fristående skolor har fått sådana undantag (se bilaga 1).

Därutöver har Skolverket godkänt så kallade riksrekryterande idrottsutbildningar och nationellt godkända idrottsutbildningar, där den förstnämnda gruppen prissatts av Riksidrottsförbundet i samarbete med Skolverket och den senare prissatts av KSL och finns med i förslag om gemensam prislista inför Gy 11 programmen (se bilaga 2).

Skolverket har godkänt och prissatt vissa inriktningar inom Gy 11. För många av dessa inriktningar finns motsvarande specialutformade program inom nuvarande gymnasieskola. KSLs styrelse anser att det är rimligt att dessa specialutformade program får samma pris som motsvarande program i Gy 11. Detta gäller under övergångsperioden.

## **Program som av vissa anledningar är unika, men som inte godkänns att få fortsätta i den nya gymnasieskolan**

Inom Stockholms län finns det ett antal kommunala utbildningar, som kostar betydligt mer än det motsvarande nationella programmet. Fristående skolor har, till skillnad från kommunala skolor, inte haft möjlighet att avvika kostnadsmässigt eftersom deras intäkter styrs av det kommunala priset alternativt riksprislistan för nationella program.

Det finns flera orsaker till sådana kostnadsavvikelser. Exempel på detta är;

- a) Programmets speciella karaktär kräver insatser som är dyra
- b) Antalet sökanden har varit få och gruppstorleken blir därmed liten vilket ger högre kostnader per elev.
- c) Skolan har varit liten och inte kunnat nyttja skalfördelar kring organisation, administration mm. Samtidigt har skolan (anordnaren), i brist på gemensamma priser, kunnat ta betalt för sina kostnader.

KSLs utredningen visar att punkt b) ovan inte kan omfattas av övergångsbestämmelser då kommunen kunnat avstå från att starta utbildningen när det funnits alltför få sökanden.

Utredningen visar inte heller att punkt c) kan omfattas av övergångsbestämmelser eftersom den inre organisationen är ett internt val inom en kommun.

Kriterierna tar därför endast hänsyn till punkt a) ovan.

## **Förslag till övergångsbestämmelser för unika program under perioden 1 januari 2011 till 30 juni 2013**

KSL s kansli anser att de kommunala program som kan omfattas av en övergångsbestämmelse måste uppfylla följande kriterier;

1. Utbildningen bör vara unik till sitt innehåll, d.v.s. avvika relativt mycket från det nationella programmet.
2. Utbildningen måste finnas geografiskt inom en kommun som sagt ja till prislista avseende nuvarande gymnasieprogram.
3. Utbildningen måste ha en högre kostnad per elev om minst 15.000 kr per år.
4. Utbildningen måste den 1 januari 2011 minst ha 60 elever inskrivna från andra kommuner. Utbildningen ska således ha ett regionalt intresse både ur ett elevperspektiv och ur ett arbetsmarknadsperspektiv.

Efter analys har KSL kommit fram till att endast tre utbildningar inom länet uppfyller samtliga kriterier. Dessa utbildningar är;

Byggprogrammet med inriktning "Plåt" i Salems kommun, utbildningen kostar 122.000 per elev och per år, Specialutformat samhällsvetenskapligt program med inriktning "Räddning" i Sigtuna kommun, utbildningen kostar 94.000 per elev och per år och Specialutformat naturvetenskapligt program med inriktning "Räddning" i Värmdö kommun, utbildningen kostar 96.000 per elev och per år.

KSLs styrelse anser att även dessa tre program bör omfattas av övergångsreglerna med de priser som angetts för respektive program

## Förvaltningens ståndpunkt

Barn - och utbildningsförvaltningen anser att dessa övergångsbestämmelser är helt i linje med en gensam prislista och att bestämmelserna medför ett tydligare och rättvisare sätt att bekosta gymnasieprogram.

## Ekonomiska konsekvenser

Revideringen av avtalet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

## Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

- barn - och utbildningsnämnden antar övergångsbestämmelserna avseende nuvarande gymnasieprogram från och med januari 2011



Birgitta Dahlin  
Barn- och utbildningschef



Karin Grufman  
gymnasie- och vuxchef